
 
 
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

ПЕТРОЗАВОДСК 
 
_____________ 2024 года 

 

Об организации работы по утверждению 
уточненных значений корректирующих 
коэффициентов к базовым нормативам затрат 
на оказание государственных услуг, 
нормативных затрат на оказание 
государственных услуг (выполнение работ)  
государственными учреждениями Республики 
Карелия, в отношении которых Министерство 
образования и спорта Республики Карелия 
осуществляет функции и полномочия 
учредителя, на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов 
 
 

                             № ____ 

В соответствии со статьей 158 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в целях обеспечения основных видов деятельности 
государственных учреждений Республики Карелия, в отношении которых 
Министерство образования и спорта Республики Карелия осуществляет 
функции и полномочия учредителя, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Отделу экономического планирования и управления финансами 
Управления инвестиционной политики, правового и финансового обеспечения 
Министерства образования и спорта Республики Карелия (В.Е. Лузгина): 

1) представить на утверждение Министру образования и спорта 
Республики Карелия:  

значения территориальных корректирующих коэффициентов, 
отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на 
оказание государственных услуг государственными учреждениями 
Республики Карелия, в отношении которых Министерство образования  и 
спорта Республики Карелия осуществляет функции и полномочия учредителя; 

значения нормативных затрат на оказание государственных услуг 
государственными учреждениями Республики Карелия, в отношении которых 
Министерство образования и спорта Республики Карелия осуществляет 
функции и полномочия учредителя; 



значения нормативных затрат на выполнение государственных работ 
государственными учреждениями Республики Карелия, в отношении которых 
Министерство образования и спорта Республики Карелия осуществляет 
функции и полномочия учредителя. 
 2) обеспечить размещение на официальном сайте Министерства 
образования и спорта Республики Карелия утвержденных значений 
территориальных корректирующих коэффициентов, отраслевых 
корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание 
государственных услуг государственными учреждениями Республики 
Карелия, в отношении которых Министерство образования и спорта 
Республики Карелия осуществляет функции и полномочия учредителя; 
 3) осуществить расчет объемов финансового обеспечения выполнения 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) государственными учреждениями на соответствующий финансовый 
год на основании нормативных затрат на оказание государственных услуг, с 
учетом базовых нормативов затрат и корректирующих коэффициентов к ним, 
нормативных затрат на выполнение работ, затрат на уплату налогов с 
применением коэффициентов выравнивания в соответствии с постановлением 
Правительства Республики Карелия от 24 февраля 2016 года № 62-П «Об 
утверждении Порядка формирования государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) государственными учреждениями 
Республики Карелия и финансового обеспечения выполнения этого задания» и 
обеспечить их направление в части касающейся соответствующему 
государственному учреждению. 

2. Определить, что значения нормативных затрат, территориальных 
корректирующих коэффициентов и объемы финансового обеспечения 
выполнения государственного задания, указанные в пункте 1 приказа, 
предусматривают изменения в целях финансового обеспечения расходных 
обязательств в соответствии распоряжениями Правительства Республики 
Карелия от 11 июня 2024 года № 625р-П, от 11 июня 2024 года № 633р-П,  с 
учетом письма Министерства финансов Республики Карелия от 5 июня 2024 
года № 4008/14.1-14/МФ-и, поручения на служебную записку от 21 июня 2024 
года №6 190/МОС, писем ГБОУ РК «Школа-интернат №23» от 7 июня 2024 
года №275/01-19, ГАПОУ РК «Петрозаводский автотранспортный техникум» 
от 15 мая 2024 года %762, ГАУ ДПО РК «Карельский институт развития 
образования» от 17 июня 2024 года №762. 

3. Признать утратившими силу утвержденные 10 января 2024 года, 17 
января 2024 года, 31 января 2024 года, 21 марта 2024 года, 29 мая 2024 года: 

значения территориальных корректирующих коэффициентов, 
отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на 
оказание государственных услуг государственными учреждениями 
Республики Карелия, в отношении которых Министерство образования и 
спорта Республики Карелия осуществляет функции и полномочия учредителя; 

значения нормативных затрат на оказание государственных услуг 
государственными учреждениями Республики Карелия, в отношении которых 



Министерство образования и спорта Республики Карелия осуществляет 
функции и полномочия учредителя; 

объем финансового обеспечения выполнения государственного задания 
государственными учреждениями Республики Карелия, в отношении которых 
Министерство образования и спорта Республики Карелия осуществляет 
функции и полномочия учредителя, на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
  
 

Министр                                                 Р.Г. Голубев 


